paucis et humilibus multos et superbos conterere,
ct per ea qusesunt infirma miindi forlia quoeque
confundere. Sic enim placuit, et sic decet coelestem
et invictumprincipem. Omnipotens Deus, qui beato
Petro oves suas specialiter commisit, et totius Ec-
clesise regimen dedit, vos in ejus dilectione corro-

boret, ut, ejusauctoritate a peccatis vestris absoluti,
PATROL.CXLVIII.

i mereamini inimicos Domini conip:imere, et corda
illorum ad posnitentiam provocare.

Data RomseKalendis Julii, indictione undecima.

EPISTOLA XVI.
AD GIRALDUMOSTIENSEMEPISCOPUM.

(Auno 1075.)
Miralur quod se certioremnon reddideril de synodo

ab eo coacta. Significul se episcopis, qui quere-
buntur ab eo se deposilos, respondere modo non
posse,et Ausciensemepiscopumte ubsolvisse.Jubet
Bigorritanum episcopumrcslitui, nisi alia crimina
in eoinvenial.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Gi-

IIALDOOstiensi episcopo salutem et apostolicam bc-
nediclionem.

Miramur, et multum anxii sumus quod, cum
B semper consuetum et valde necessarium fue-

rit, ut, si quando legatus apostolicsesedis conciiium
in remotis partibus celebraverit, sine mora ad sui-
nuntiandum omnia quoe egisset reverteretur, tua
fraternitas post peractam synodum, in qua tot ne-

gotia emerserunt, nec ad nos rediit, nec eum qui se-
cum est, considerata vel necessitate vcl nostra ex-

spectalione, remisil.Nobis equidem gralum est quod
pro negotiis sanctse RomanoeEcclesioein Hispanias
profectuses; sed debuerat prudentia tua aut illum

quem tibi adjunximus, aut aliquem qui synodo in

terfuisset, quique omnia vice tua nobis rationabi-
liler expedire sciret, ad nos direxisse : quatenus,
perspectis omnibus, confirmanda confirmaremus,

n et, si qiia mutanda vidcreutur, discreta ratione mu-
taremus. Licetenim in lilteris tuisaliqua nobis ges-
lorum tuorum notitia apparuerit; vobis tamen ab-
sentibus, nec aliquo qui pro vobis certa eorum quse
viderit et audierit assertione respondeat imprsesen-
tiarum posito, plerisque, quorum alii injusie se ex-

. communicatos, alii inordinate depositos, alii imme-
rito interdictos conqueruntur, respondere causarum

ambiguitate et respectu conservandse auctorilatis
luse prohibemur. Non respondere vero, aut in lon-

gum tempus responsa differre, despectioni, ct, pro-
pter prolongata pericula eorum qui sub ccnsura
sunt, crudelitati imputatur. De causa eiiam Gui-
lielmi dicti Ausciensis [Ausiensis, Mulin. Auxiten-

, sis] archiepiscopi, pro cujus restilutione nos postu-
D lasti, tu ipse anxietatem quamdam nobis intulisli;